
Informační zpráva 
 

Plánované investice Správy Olomouc na rok 2024 
 
Ředitelství silnic a dálnic prostřednictvím Správy Olomouc plánuje letos v Olomouckém kraji investovat 
stovky milionů korun. Aktuální odhad do nového roku dosahuje částky přibližně 600 milionů Kč 
(hodnota se může upřesňovat po dokončení výběrových řízení). Uvedená suma se skládá z položek 
provozního úseku Správy Olomouc, který organizuje opravy a údržbu silnic I. třídy včetně některých 
částí dálnic nižší kategorie v kraji (například D35 mezi Mohelnicí a Olomoucí). 
 
Předpoklad oprav na území Olomouckého kraje platný k lednu 2024 je následující: 
- D35 Litovel–Křelov (směr Mohelnice) 
- D46 Hněvotín–Olšany (směr Olomouc) 
- I/35 Podolí–Mohelnice 
- I/35 Mohelnice (rampa EXIT 235 jih) 
- I/46 Šternberk (průtah) 
- I/46 Olomouc, Chválkovická ulice – Týneček 
- I/47 Prosenice–Osek 
- I/55 Lověšice (nájezd na D1) 
- D1 oprava mostů D1-382 a D1-402 (hranice OL a MS kraje)  
- D35 oprava mostů D35-147 a D35-148a (u Olomouce) 
- I/35 oprava mostů 35-163, 35-164 a vozovky (u Lipníku nad Bečvou). 
 
Úsek výstavby Správy Olomouc plánuje během blížící se stavební sezóny pokračovat se stavbou dálnice 
D55 u Olomouce a dokončení silnice I/11 u Postřelmova včetně kompletní finalizace zprovozněného 
obchvatu Bludova. Novinkou se stane stavba propojení dálnice D35 mezi Křelovem a Slavonínem, 
zahájení plánujeme na jaře. Kromě viditelných změn v krajině nepoleví ani představební přípravy 
dalších úseků dálnice D35 nebo silnic I/44 a I/46.    
 
Termíny rekonstrukcí i staveb včetně ceny, rozsahu činností a vedení dopravy veřejně upřesníme vždy 
po podpisu smluv s vybraným zhotovitelem čili před zahájením samotných prací. Volně publikovatelné 
informace poskytujeme přednostně na Twitteru (https://twitter.com/RSD_Olomoucky), méně častou 
alternativou jsou informační zprávy posílané e-mailem. Spolehlivým zdrojem detailů staveb a všech 
dalších projektů ŘSD je Mapová aplikace na oficiálním webu www.rsd.cz. Zde vložené infoletáky 
obohacené o mapy opět umožňují libovolné užití do článků, zpráv, reportáží apod.   
 
Děkuji předem za sdílení výše uvedených informací. 
 
Těším se na další skvělou spolupráci v roce 2024, přeji Vám převahu úspěchů v každodenním životě.  
 
Mgr. Miroslav Mazal 
tým komunikace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Wolkerova 951/24a 
Olomouc, 779 00 
mobil: 607 053 978  
www.rsd.cz, miroslav.mazal@rsd.cz 

 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky
http://www.rsd.cz/
http://www.rsd.cz/
mailto:miroslav.mazal@rsd.cz

